apud omnes praedicant. Non expedit virum tam egregie meritum, tamque popularem praeterire. Praeterea rogo D.V. Illmam. fidem potius adhibere ejusd. Provinciae relatoribus, quam aliis quibuscumque. Novi ego audere quosd. se immiscere ultra quam par est, aut de personis, eorumve meritis notitiam habere possint; sed si quos sibi notos aut benevolos habent, extollere nituntur. Sat sapientiae Vrae. dictum. Quae D. Plunketti diligentiae ac sollicitudini D. V. Illmae. suggerenda reliqui scripsive, quaeso expediantur, quia ad pacem, consolationemque nostram spectant. Mitto relationem D. Io. Grace illius apud insulas Americae Missionarii reverti coacti propter eas, quas inserit rationes quas veras esse non dubito, novi enim haeticorum cum quibus ipsi agendum erat, genium: novi etiam relatoris candorem, zelum, ac pietatem. Si comites ipsi hisce in partibus invenire nequivero, mecum in patriam contendet, ubi spero invenire, qui illam suscipiant missionem. Nec profecto est quod me magis angit, quam tot contribules meos in tanta miseria, animarumque certis periculis cogitare, Deumque testem voco, si per aetatem licuisset, me citius, alacriusq. ad ipsos proficisci velle simplicis titulo Missionarii, quam in Hibernia cum infulis. Vere salarium illud 50 scutor. nimis angustum est pro mittendis illuc, quo ut perveniatur, summa illa non sufficit, et praeterea navigationis, ibique vivendi difficultas, pericula et incommoditates ampliori egent invitatione.

Illmam. D. V. (cui manus submissee deosculor) Ecclesiae suae bono diu incolumem servet Omnipotens. Ita precatur,

Parisiis, 5 Jul., 1669.

Illmae. ac Rmae. D. V. obsqmus. servus,

GUILL., elect. Casshellen.

CCXLV.

AN ACCOUNT OF THE MISSION IN THE WEST INDIAN ISLANDS,
BY REV. JOHN GRACE, 5TH JULY, 1669.

ILLME. ET REVME. DNE.

Monitus ab Illmo. et Revmo. Archiepiscopo Cassellensi ordinario meo ut relationem vobis darem missionis a me susceptae in insulas Americae occidentalis humillime obsequor et do ut sequitur.

Studiosus amor fidei cui conservandae et amplificandae vestra charitas et sollicitudo invigilat vestram Dnem. ignorare non sinit plures adiacere Americae occidentali insulas variis ac discolis nationibus subditas, praesertim vero Gallis et Anglis et in iis insulis quae Anglis obtemperant magnam reperiri Catholicorum multitudinem qui gubernante nuper tyranno Cromwello aliisque saevis Ecclesiae Catholicae ac fidei hostibus, ex Hibernia nostra eo amandati sunt Anglis in agrorum cultura ministraturi, cum quibus misere et crudeliter agitatum in temporalibus tum maxime in spiritualibus; cum Sacramentorum et omnis Catholicae instructionis usus illis interdicitur et ministris Ecclesiae ad eos praeccludatur aditus, nec ubi Anglorum invalebat potestas ulli sine vitae discrimine hoc titulo assistere aut vivere licebat ideoque nulli inveniēbantur qui pericula subire aut opus alioquin summae necessitatis suscipere vellent. Ego his miseriis commotus suadentibus nonnullis ex nostra gente viris piis commorantibus Parisiis in eunte anno 1666 rebus fere omnibus, ad tantum tamque periculosum iter necessariis, destitutus eo profectus sum una cum Gallis negotiatoribus; quo ubi primum appuli reipsa comperi Catholicorum ibi degentium miseriam non fuisse minorem rumore quem audiveram.

Coepti statim catechizare, confessiones audire, ministrare Sacramenta Eucharistiae et Extremae Uctionis mortuos sepelire in quo exercitio satis feliciter Dei beneficio ultra biennium consumpsi. Praeterea ex ipsis Anglis triginta circiter apud me haeresim abjurarunt, uti patet ex variis testimoniis quae mecum detuli virorum insignium, ex quibus unicum Patrum Societatis Jesu testimonium quod mihi discedenti ex insula S. Christophori datum fuit, instar omnium ad Vestram Dom. Illm. mitto; quo nimirum liquido constat salarium quod mihi pia Sacrae Congregationis charitas solvi decrevit non fuisse inutiliter aut male collocatum, pro quo et pro reliqua vestra in me beneficentia gratias impendo maximas, mihique quaeso ignoscat Dnio. V. Illma. si litteras a me interim non acceperit quas soepius dedi ad eos quorum interventu et sollicitatione profectus sum et vestra illa charitas mihi concessa fuit, uti bene novit Illmus. D. meus Electus Casseliensis.

Jam in Hiberniam pergo cum animo semper in miserrimas illas insulas data occasione redeundi modo sic visum fuerit ordinario meo et inveniantur socii ad tantum munus obeundum idonei. Siquidem unus aut alter non sufficit ad illud iter suscipiendum propter locorum distantiam et Catholicorum multitudinem quae non minus est quam 12,000: nam in una insula Barbados numerantur ad octo millia, et in

aliis insulis quarum ego quinque perlustravi, scilicet Antigonam, Martinicam, Guardelupum, S. Xtophori, et S. Eustachii e quarum tribus Galli tunc Anglos ejecerant, degabant quam plurimi.

Ego in ultima occasione quidquid habui de meo vel ex amicis mutatione aliisque titulis accipere potui expendi; donec occasione pacis et foederis inter Reges initi insulae a Gallis captae restitutae fuerint Anglis: unde mihi non licuit ibi diutius commorari aut in alias insulas Anglorum ditioni subditas transire. Siquidem Angli omnia sibi illata damna in Hibernos Catholicos et praesertim in me (quamvis initio non interfuerim) refundent, unde satius duxi amicorum suasu me ad tempus subtrahere ne ut fur aut latro paterer.

Parisiis, 3^o Nonas Julii, 1669.

Vrae. D. Illmae.

Servus humus. ac maxime devinctus,

JOANNES GRACE, Sacerdos Hibernus.

Monsignor Baldeschi, Sec. di Propaganda.

Relatio.

Prima Americarum insularum ad quam Galli et aliae etiam nationes primo appellant, appellatur vulgo Martinica; in qua ante recentiores tumultus pauci fuere Hiberni quibus de ejectis ex reliquis insulis ultimis hisce temporibus accessit alius numerus, ita ut existimem ibi jam reperiri ducentos circiter quorum non tanta est in re spirituali necessitas quanta aliorum qui in sequentibus insulis degunt, quippe qui commorantur inter Gallos Catholicos et quamvis linguae commercium cum illis non habeant, possunt tamen in extremis positi nutibus et signis uti ut Sacramenta recipiant ab Ecclesiasticis viris ibi laborantibus in vinea Domini.

Hinc navigantibus Austrum versus 60 leucis distans occurrit celebris Anglorum insula dicta Barbados quae quadraginta ad minus continet animarum millia in quibus numerantur Hiberni Catholico ad octo millia omni auxilio spirituali destituti, quorum mira est et miraculosa in fide constantia non obstantibus immodicis exactionibus, minis, pollicitationibus aliisque machinis quibus eos proposito deterere conantur haeretici.

Versus Aquilonem 80 tantum leucis distat a praefata Martinica alia spatiosa insula vulgo *Guardeloupe* in qua eadem vel pejori sorte

degunt inter Gallos Hiberni ad octingentas animas, habitantes in locis insulae infructuosis et abditis, et quamvis insula sit Catholica parum aut nihil illis prodest propter locorum distantiam, difficultatem accessus, et Clericorum ibi degentium paucitatem.

Hinc perguntibus in insulam S. Xtophori quae aliis 80 leucis distat occurrunt hinc inde aliae duae insulae Anglicae : ad dextrum latus Antigona in qua Hiberni 400 : ad sinistram Montserrat, haec tota fere ab Hibernis incolitur ex quibus continet ad duo circiter animarum millia quibus etiam recenter datus est gubernator de sua gente Catholicus, qui tutum esset asylum Clericis illuc euntibus.

In insula Menis quae juncta est Sti. Xtophori quae distat a praedictis 10 leucis et in ipsa insula S. Xtophori in qua nunc Galli et Angli permixti sunt, Hiberni degunt 600, qui dum ad Gallorum Ecclesias pergunt Sacrum audituri diebus festivis, vel infantes deferunt ad baptismum, mulctas et verbera patiuntur ab Anglis.

In aliis minoribus insulis quae infra has per maria sparsae sunt, ut Tabago, Sti. Martini, Sti. Eustachii, Anguillae, S. Crucis, reperiuntur in minori et incerto numero ex praedictis Catholicis haereticis permixti qui omnes in maximo et imminente subversionis periculo versantur, nisi Spiritu Sancto inspirante mittantur operarii in messem Domini.

CCXLVI.

LETTER OF REV. JOHN O'MOLONY, 19TH JULY, 1669.

ILLME. DNE.

Nesciens an temeritatis magis arguerer, quod D. V. Illmae. ignotus scribam, an ingratitude, quod publico nomine tot beneficiis devinctus sileam ; malui temeritatis notam, quam ingratitude labem incurrere ; quippe cum temeritate saepenumero bona voluntas conjuncta reperiatur, etsi peccat fortasse intellectus, sed modicum ingratitude fermentum (in quo, inquit Cicero, nil mali non inest) totam massam corrumpit, peccat scilicet ingratus sciens et volens : quare (ut verbis S. Bernardi utar) nihil ita Deo displicuit praesertim in filiis gratiae, quemadmodum ingratitude : est enim superbia et delictum maximum uti datis tanquam innatis, et in acceptis gloriam usurpare beneficiis. Mihi, rogo, liceat, vir Illme., etiam temeritatis

periculo crimen ingratitude repellere, ut D. V. Illmae. de rebus nostris afflictis optime merenti privato quodam, non publico tamen jure gratias reponere valeam. Quis enim catholici nominis vel Hiberni tam immemor, qui accepta recens beneficia tibi cum foenore gratiam non referat, qui sedatis vento et mari periculum (quod maxime a falsis fratribus imminabat) avertisti, eoque tua opera nostrum appulit navigium, ubi deinceps non poterit metuere naufragium; providisti namque opportuno tempore fluctuanti naviculae providos gubernatores, qui pro ea, qua pollent rerum scientia, atque, experientia irascentis oceani tumultus sedare, navimque sibi commissam (ne omni rapiatur vento doctrinae) in tuta statione collocare sedulo curabunt. Nec in hisce rebus gerendis minimam laudem meretur, quod irreligiosam quorumd. regularium ambitionem suppressere voluisti, quasi ob oculos semper versans praeclaram Clem. VI. P. M. constitutionem, quae refertur in Clement. In plerisque de elect., ubi de Regularibus Episcopatus honorem, non laborem ambientibus sic loquitur: qui nec, ut expediret, prodesse, nec praeesse, ut deceret, volentes, instabilitate vagationis, et mendicitatis opprobrio serenitatem Pontificalis obnubilant dignitatis. Tuae itaque curae, vir Illme. (ut a plerisque; maxime vero a el. viro D. Plunketto accepi) praecipue debet Hibernia, quod fraternitas Epum., plebs praepositum, grex pastorem, Ecclesia gubernatorem, Xtus. antistitem, et Deus Sacerdotem habeat. Quas proinde dignas tantis beneficiis gratias referre possumus, quae omnem superant fandi potestatem: at silere pudet, ubi sine crimine sileri nequit. Accipe ergo, Vir Illme., quaecumque grati animi testimonium, et si quid exigui hominis et fere inutilis opera hisce in partibus valeat sive pro rebus familiaribus sive pro publicis Eccliae. negotiis, in quibus totus versaris, promptissimum in me reperies parendi animum, studiosissimamq. complacendi, et satisfacendi voluntatem. In aula apud regni administros non sum ignotus, in rebus agendis, et tractandis non penitus ignarus: in nostra facultate Theol^{ae}. Parisiensis apud melioris notae, et sanioris mentis Theologos, qui debitam Sedi Aplicae. reverentiam, et obedientiam nunquam detrectarunt, (cum his enim solis portionem meam semper ponebam), nonnihil possum. Post haec autem omnia nihil mihi melius convenit, quam quod sim,

D. V. Illmae.

Parisiis 19 Jul. 1669.

Servus quidem inutilis, obsqmus. tamen et fidissimus,

J. O'MOLONY.

CCXLVII.

LETTER OF THE BISHOP OF FERNS, 24TH JULY, 1669.

ILLME. ET REVME. MI DNE. OBSEQME.

Erit, sic augurari fas est, memoria nominis tui in perenni benedictione ob studium tuum egregiamque operam in creatione antistitum gentis nostrae gnaviter collocatam. Instaurabitur ab his Sacerdotibus infulatis Hierarchia Ecclesiae Hibernicae antea pene prostrata; reviviscet per eos ecclesiastica disciplina in multis lebefactata; pax cleri lacerata sanabitur, exulabunt jurgia, redibit concordia, extirpatis vitiis pietas reflorescet, demum Ecclesiarum gloria apud Deum hominesque eorum studio, sollicitudine, charitate in immensum proficiet. Cur non speraremus haec bona ac beneficia a viris tam doctis, integris, eminentibus? Gaudeat ergo communis pater orbis Xtiani de filiis evectis ad culmen dignitatis episcopalis; gaudeant Patres purpurati de felici personarum electione; gaudeat cum illis gratia V^{ra} pars magna tanti tamque sacri moliminis. Gaudete omnes in Domino de semine bono jacto in terram bonam; non enim potest non utilis esse Ecclesiae diligentia tam insignium Prelatorum omni tempore et occasione. Si Deo ventis et mari imperante cessabit persecutio ostendent se palam bonos patres, pastores, magistros; lucebunt, ardebunt, proderunt omnibus: sin autem in mari durabunt motus, ac in procella exhibebunt se fortes peritosque navarchos. Quod dant A catholici accipimus nullatenus securi de religionis exercitio, quia omnia pendent ab arbitrio Palatinorum et ministrorum status, in quibus confidere non est integrum, quippe satis de semine hominum Romanae pietati adversantium. Ergo in Deo omnipotente et in Rege omnium Xto Redemptore nostro tota spes nostra et salus consistit: ab eo et correptionem libenter suscipimus et pacem veniamque ab eo similiter expectamus.

Archiepi. nostri non videntur esse otiosi: Tuamensis qui solvit e portu Ostend putatur appulisse: Casseliensis Parisiis consecrandus est brevi, inde in patriam profecturus: Dublinensis Londini it obviam amentiae Valesii, summo studio et contentione nitens vafra viri astuti tentamenta evertere. Scripsit nuperrime litteras Valesius ad Illmum. D. Internuntium Belgarum specie humiles, re tumidas, astu plenas, pietate palliatas ad circumveniendum (sic timeo) animum generosum Domini Illmi. cui libere dixi neutiquam scribendum esse ad filios discolos, perversos, schismaticos, quos rapuit superbia e monasterio,

donec exhibeant signa poenitentiae. Ambulat adhuc Taffius figulus Bullarum in plateis Babylonis nihil cogitans (si vera scribunt Londino) de eremo poenitentiae. Expectat furiosus pecuniarum decoctor (nam pauper et inops) nummum ab Illmo. Dno. Internuntio pro itinere in Belgium.

Accedo ad meam erga Dnem. V^m. Illmam. obligationem. Quid vinculis beneficiorum ligatus retribuam gratiae tuae quia de me magna locuta fuit in conspectu Principis Emi. Dni. Rospigliosi benignissimi Patroni mei, circa Capellaniam quam peto. Perge, vir optime, mihi favere, licet beneficium illud exiguum sit pro dignitate mea, est tamen bonum aliquid certi habere. Agnoscit libenter gens mea tantam esse magnitudinem tuorum erga omnes meritorum ut nequeamus bonitati tuae satisfacere : sola nobis superest bona voluntas et gratitudo. Legat, obsecro, inclusam epistolam animo attento, claudat et tradi jubeat; meam de persona commendata sententiam integre permitto tuo iudicio. Si quae occurrent nova de statu Religionis et Ecclesiae litteris denunciabo omnia, aliter negotia quibus implicaris Sancta et gravia minime interpellabo.

Impertiat Deus omnem prosperitatem Illmae. Dni. V^{ac}, cui manus sacratas exosculor summo cultu et observantia.

Ex pago de Ham 24 Jul., 1669.

Illmae. Dnis. V^{ac}.

Servus obmus. et fidelmus.,

NICOLAUS, Epis. Fernen.

Illmo. Dno. Archpo. Caesarien.

CCXLVIII.

LETTER OF THE BISHOP OF MEATH, 6TH AUGUST, 1669.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

BEATISSIME PATER,

Sedes Apostolica Gregis sibi divinitus crediti particulam tenuitati meae benigne commisit, Diocesim scilicet Ardaghadensem in Hibernia, cui jam a 22 annis praefui, confido in Divina Clementia haud inutiliter. Unum sane est de quo libet in Domino Gloriarì, quod nuper

mandata Sanctitatis Vestrae de Consilio S. Congregationis de propaganda fide contra Valesium et Taaffium Ecclesiae nostrae perturbatores impigre promulgavi, ita ut ex hoc regno recedere coacti fuerint. Deinceps placuit benignitati Stis. Vrae. transferre me ad Dioecesim Medensem ubi messis est copiosior: superest ut pro tanto beneficio Deum Opt. Max. incessanter deprecer, ut Sanctitatem Vram. diu servet incolumem, ad consolationem totius orbis Christiani, et praesertim hujus nostrae gentis Sanctitati tuae et Sedi Apostolicae constanter addictissimae. Ita ex animo vovet ad Sacros pedes provolutus.

Sanctitatis Vestrae,

Obsequentissimus filius et servus,

PATRITIUS, Epus. Mediae.

Dublinii, 6° Augusti, 1669.

CCXLIX.

LETTER OF THE CLERGY OF OSSORY TO THE CARDINAL PREFECT OF PROPAGANDA, 16TH AUGUST, 1669.

EME. DNE.

Tota Ecclesia Ossoriensis a viginti fere annis orthodoxo Antistite orbata, et ferocissimis luporum oves Xti rapere, dispergere, mactareque conantium morsibus ictibusque lacerata lugubriter toto illo tempore ingemuit, nunc demum tristitia ejus per Sanctitatem Suam versa est in gaudium exaltando Rev. D. Jacobum Felanum facultatis Rhemensis Doctorem Theologum meritissimum et eximium verbi Dei praeconem ad dignitatem Episcopalem, quem ante viginti duos annos SSmus. D. Bonae Mem. Innocentius X^{us} Cancellarium instituit Ecclae. Cathedralis Ossorien., postea Capitulum Ossoriense annuente Rmo. Epo. Decanum ejusdem Ecclae. elegit, deinde ipsum protonotarium Apostolicum Alexander VII. fael. record. creavit, denique Sanctitas Sua (quam pro generali totius Ecclae. regimine Deus servet incolumem) ad Rectoriam de Callan nunc vero cum communi populi clerique applausu ad Episcopatum Ossoriensem (ad quem humilitas ipsius' numquam aspiravit, gratiose promovit, sicut ex S. Sanctitatis diplomatibus ac etiam ex

Eminentissimae D^{nis}. V^{ca}. litteris ad nos scriptis intelligimus. Nos itaque Capitulum et totus Clerus Saecularis Ossoriensis, Sanctitatis S. filii immensas agimus gratias quod nobis virum e nostris in Civitate Kilkenniensi piis honestisque parentibus natum, litteratum, moderatum ac pium, moribus gravem vitâ exemplarem aliisque qualitatibus ac dotibus in Epo. juxta Canones requisitis imbutum in pastorem dederit, cui Eccl^a. nostra Ossorien. laetanter aperiet ejusque vocem audiet ac ipsum proprias oves vocantem nominatim ac educentem sequetur, quod S^{ca}. Suae intimare Em^{am}. V^{am}. D^{nam}. enixe rogamus. In quorum omnium fidem prostrati ante pedes S^{ca}. Suae hisce subscribimus in Synodo Dioecesana sub eodem Rmo. Epo. nostra Congregati.

Kilkenniae, 16^o Augusti, 1669.

JOANNES MORISIUS, Cantor. Ossorien.	LUCAS ARCHER, Vic. B ^{ca} . Mariae de Kilkenny.
NICHOLAUS ROTHUS, Thesaur. Diaec. Ossorien.	JOAN. ROCHE, Sacerdos.
THAD. BROHY, praeb. de Aghure et Vic. foran. de Callan.	JACOBUS KAVANAGH, Parochus S. Canici Kilkenn.
NICOLAUS TUE, praeb. de Blackrath.	ADAM SHEE, Vic. de Urlingford.
PHILIP. PURCELL, rector B. M. de Rosconnell et praeb. de Mayen.	MARCUS ROTHE, Paroch. Ecclae. SS. omnium de Newtowne.
PAULUS DE NAASSE, Canonicus Kilkennien.	JACOBUS VALESIVS, Parochus Ecclae. S. Patricii de Kilkenny, necnon rector B. Mariae de Inshiolohan.
STEPHANUS GERALDINUS, praeb. de Clonamery.	NICOLAUS DOBIN, V. F. decanatus de Claragh.
PET. WALSH, praeb. de Killamury.	THEOBALD ARCHER, Vic. B. Mariae de Rossbercon.
PHILIP. WALSH, praeb. de Kilmanagh.	JOAN. GRAUNT, Vic. de Fiddoune.
PETR. PURCELL, pastor Ecclae. S. Joannis de Kilkennia.	PATRIT. ARCHER, presbyter.
GULIELMUS SWAYNE, Rect. Ecclae. B. M. de Goran.	MAURIT. PHELAN, pastor Ecclae. S. Columbae.
LUCAS COWLAeus, Archdiac. Ossorien. Protonot. Aplicus.	JOAN. DOWLING, rector de Kiemalogue, etc.
RICH. CASEE, Vic. F. de Aghowze.	DERMIT. KININ, pastor Ecclae. de Scurke.
THADAEUS DULLANY, Presb.	DERMIT. RIAN, Vic. de Callan.
THOM. MOORE, Vic. Foran. de Aghaboo.	ROBERT SHEE, Vic. de Knocktopher.
DERMITIUS FREYNY, Vic. de Castlecomer.	EDMUND BALLARD, presbyter.
EDW. MOLLOY, pastor Ecclae. de Athamachart.	MALACHIAS DUIGNI, pastor Ecclae. S. Coedi.

CCL.

LETTER OF THE BISHOP OF OSSORY, 23RD AUGUST, 1669.

EME. DNE.

Vrae. mihi gratissimae fuere, licet res in eis significata et corpori et animae meae forte periculosissima futura sit, sanctitatem nimirum suam Episcopatum Ossoriensem, onus quidem angelicis humeris formidandum mihi imposuisse. Honor qdm. ven^o sed terribile pondus est in his maxime partibus, ubi non solum Catholici roborandi, haeretici reconciliandi, schismatici reformandi, verum baptismali caractere nondum insigniti in ovile Xti inducendi, etsi ad nos de illis, qui foris sunt, non spectet judicare. Si ille, qui aedificavit domum suam supra petram, adversus quam portae inferi non praevalebunt, nobis hic propitius non fuisset; si ille, qui pro Petro rogavit, ut non deficiat fides ejus, et jussit, ut conversus confirmet fratres suos, infinita sua misericordia nos non respexisset, quasi Sodoma essemus, et similes Gomorrhæ fuisset. Misericordia Dni., quia non sumus consumpti, quia non defecerunt miserationes ejus.

Salvator noster, qui S. Petrum in fluctibus ambulans, et coapostolum ejus Paulum de profundo pelagi, pusillum hunc Hiberniae, Sanctorum olim Insulae, gregem (cui, ut speramus, complacuit dare regnum coelorum) de ore leonis liberare nunc velle videtur. Videns enim qd. messis multa, operarii vero pauci essent, misit operarios, Archioperarios, inquam, Dublinensem, Cassellen. et Tuamen. in vineam suam, quibus me quartum tanquam minimum Episcoporum, et qui non sum dignus vocari Episcopus, gratiose addidit. Faxit ille, cui nihil impossibile, qui mutos facit loqui, et surdos audire, qui ex ore infantium et lactentium perficit laudem, et qui ex lapidibus potest suscitare semen Abrahae, ut ministerium, qd. mihi et illis commissum est, sit ad aedificationem, et non ad destructionem, et ut fructum afferat in justitia et patientia, quae nobis hic necessaria est, ubi parum aut nihil corporei emolumenti, multum vero incommodi periculi habetur. Non sit discipulus sup. Magistrum, si illum persecuti sunt, et nos persequentur, hic secet, hic urat, modo in aeternum parcat. Gratia Dei sumus id qd. sumus, et gratia ejus in nobis vacua in posterum non sit, non defuit Dei gratiae gratia Sedis Apostolicae, quae nos ministros Xti, Apolorumq. successores (utinam imitatores) fecit. Pro

tanta gratia mirificas ego gratias ago (qd. etiam Sacerdotes dioecesis meae faciunt) Sanctitati suae, quae me licet indignum ad tantum exaltavit honorem. Hic interim Ema. Dntio. Vra. recipiet fidei professionem a me factam 1° die hujus mensis st. vet., in quo munus consecrationis ab Illmo. Episcopo Midensi Dublinii suscepi, quam ad suam Sanctitatem (ut moris est) cum reverentia et humilitate debitis mitto.

Ego Jac. Felanus Episcopus Ossoriensis ab hac hora in antea fidelis et obediens ero b. Petro Aplo., S. R. Ecclesiae., et D. N. Clem. PP. IX. suisque successoribus cance. intrantibus, &c.

JACOBUS, Epus. Ossoriensis.

CCLI.

FOUR LETTERS OF THE ARCHBISHOP OF TUAM, OCTOBER, 1669.

§ 1.—*Letter to the Secretary of Propaganda.*

ILLME. DNE.

Longitudo itineris mei ex Flandria in Hiberniam per mare Britannicum et turbae ante adventum meum in his locis excitatae ob dissensionem quorundam religiosorum mendicantium impedierunt quominus ante hoc tempus ostendere potuissem observantiam meam in Ecclm. Romanam et grati animi memoriam in Illmam. Dnem. V^{am}. Accepi enim labores vestros pro Tuamensi et tota Hiberniae Ecclae. susceptos quos quidem quam efficaces fuerint in tam longe dissitis locis incipimus experiri. Primo, solatio fuere Ecclae. Tuamen. accepto pastore. Deinde Deo et vestris precibus adjuvantibus, spero uberiores inde fructum manaturum in populum Xtianum si Deus mihi dederit id peragere quod constitui. Nam ut gregem meum ad normam Xtianae vitae dirigere possim multa mihi agenda esse video, mores corrigendos lites componendas clerum reformandum. Quae si a nobis perfici poterunt amplissimum laborum nostrorum fructum videbimus. Adjutorio ergo erit Illma. D^{tio}. V^{ra}. ad promovendum incoeptum opus et ad nos omnes in Catholica fide confirmandos cum optime sciat nihil gratius Deo nihil utilius Ecclesiae esse posse. Hinc fiat ut regio haec

sit juncta Romanae Ecclae. fide, religione, obsequio, et fidelis hic populus continuo oret pro sede aplice. ut protegatur a Deo, ut impleatur Spiritu Sancto ad recte moderandum toto orbe diffusam Ecclesiam.

De aliis rebus scribam ad V^{ram}. Dnem. cum expedire visum fuerit. Caeterum cupio certiore facere Illmam. Dnem. V^{ram}. de mea in Eam observantia, studio, gratitudine, meque perpetuo fore.

Illme. Dne. Obsvum Servum,

JACOBUM, Archiep. Tuamen.

Galviae, 7 Octobr., 1669.

§ 2.—*Letter to His Holiness.*

SSME. PATER,

Fides Xtiiana quam profiteor, munus Sacerdotale quod gero onus a Sanctitate V^{ra} mihi nuper impositum, grave quidem imbecillitati meae, honorificum tamen in Eccla. Dei me hortantur et obligant ad exhibendum omnem cultum et obsequium Sanctitati V^{rae}. Sed cum brevitatis hujus Epistolae non patiat de hoc munere meo fusius agere, uno verbo profiteor me omnes honorum titulos, elogia, venerationem, et obsequium, quae vel ipsum Evangelium, vel SS. PP. et concilia Ecumenica, vel omnes ubique Ecclesiae tribuere S. Petro et successoribus ejus, ea omnia saltem mente complecti et deferre Sanctitati Vrae. Arbitror enim humilitatem meam non sufficere ad deferendum debitum honorem Vic^o Xti nisi in adiutorium accedat universae Ecclesiae praedicatio. Ego vero provolutus ad pedes vestros supplex benedictionem exposco. Quae si orbi Xtiano necessaria est, quanto magis nobis qui inter tenebras errorum et fluctus persecutionum quotidie versamur. Ab ipso nascentis Ecclesiae tempore, jura, leges, dogmata fidei, ac praecepta pietatis ab Aplice. ea Sede tamquam a capite in totius Ecclesiae corpus usque ad praesens tempus emanavere. Hanc ego benedictionem peto pro Eccla. Tuamen. sentiens oneris gravitatem, cui succumbere necesse est, si non aliunde virtutem accipiam. Nam praeter alia mala quae nos circumstant, irrepserunt in clerum et populum hujus Ecclesiae multa ignorantia, vivendi licentia, depravati mores et intestina dissidia quae omnia comprimere non tam meae diligentiae quam vestri auxilii est. Aliquid ergo de Apostolicae petrae firmitate mihi necessarium video ut possim firmus consistere

contra exterius irruentes undas, sapientiam Augustini, vigilantiam Gregorii, constantiam Ambrosii non minus necessaria puto ut possim gregem mihi commissum pascere et ducere in viam salutis. Fretus ope vestra id oneris suscepi, eadem fretus aggrediar sustinere sperans eandem numquam defuturam,

Galviae, 7 Oct., 1669.

Sanctitatis V^{rae}.

Humillimo atq. obsequio Filio,

JACOBO, Archiepo. Tuamen.

§ 3.—*Letter to the Cardinal Prefect of Propaganda.*

EME. DNE.

Gratificationem nostram ob vestram curam, sollicitudinem et benevolentiam in universam Hiberniae Ecclesiam maxime Tuamensem nostram satis exprimere non possum. Et licet hunc vestrum animum predicaverim populo, praedicaverim Clero, tamen mihi satisfacere non possum existimans omnem meum conatum minorem esse meritis vestris. Cum in Capitulum Convocati essent Canonici Tuamen. Ecclae. apostolicis litteris et vestris propriis perlectis gratulati sunt omnes ob paternum affectum suae Sanctitatis et V^{rae} in eos. Quomobrem una mecum declaraverunt omnes grati animi fidelem memoriam et se Romanae Ecclesiae filios palam professi sunt. Iisdem Apostolicis litteris obedientiam praebuerunt mihiq. reverentiam debitam et in Pastorem et parentem unanimi consensu receperunt. Haec sine turbis, sine dissidio pacifice sunt acta. Sed quaedam procella persecutionis in absentia mea exorta, a malevolis hominibus excitata impedit quominus possim libere agere et ministerium meum tuto aggredi, quam spero brevi, Deo favente, dissipandam. Non tamen est animus propterea desistere ab officiis pascendi gregis mei ad quod agendum omnem rationem decrevi. Nam mihi molestum esset oves meas pro quibus debeo animam ponere, a lupis me spectante dilaniari et subvenire non posse; spero preces vestras mihi in hoc casu non defuturas. Necessarium est enim ad conservandam scintillam illam fidei quae restat in hoc regno Rom. Ecclae. studium in nos et nostrum in eandem obsequium plurimum. Locus est tam dissitus a S. Sede, nullus alius videtur crebrius impugnari ab hostibus, jactari procellis, obscurari

tenebris. Sed Vester in nos paternus animus, monita salutis a vobis accepta alacritatem afferunt, in adversis solatia sunt, in prosperis ad laborem incitamenta. Meum autem frequens votum et oratio ad Deum est ut possim vivere et mori Romanae Ecclae. filius necnon Eminentiae. V^{rae}.

Prope Galviam, 12 Oct., 1669.

Eme. Dne. Humus. Capellanus,

JACOBUS, Archiepus. Tuamensis.

§ 4.—*Letter to the Cardinals of the Sacred Congregation.*

EMI. PATRES,

Cum multa ab Ecclesia Romana divinitus instituta sint tum illud praeclarissimum quod vos fidei Catholicae propagandae praeesse voluerit ut Sapientissimi PP. contra spirituales nequitias defenderent Ecclm. et gloriam Dei promoverent. Prodit annalium vetustas quam vehementer impugnata fuerit Catholica fides a Paganis, haereticis, schismaticis, Turcis et male viventibus Xtianis, ita ut, si Dei providentia non obstitisset, jamdudum compressa fuisset. Quam ergo sapienter provisum est ab Apostolica Sede ut plenum Sapientia et Dei zelo senatum institueret, quem iisdem hostibus tamquam murum opponeret, et per eum eandem fidem ubique disseminaret. Docet D. Paulus ea quae habentur in Ecclae. in qua militamus esse imagines quasdam eorum quae sunt in ea, in qua Sancti triumphant. V^{ram}. Congnem. eam esse arbitramur quae primam hierarchiam coelestem representat. Quoniam Vicario Xti semper assistens, omnes orbis Ecclesias a vertice Romano contemplatur, eaque statuit quibus fides ubique incrementum accipiat. Hoc nuper re ipsa comprobavit Hibernia nostra, quae in finibus mundi constituta et assiduo labore et agone fatigata jam respirare coepit acceptis pastoribus qui gregi Dominico invigilarent et a luporum rabie defenderent. Quod nos omnes inducit ad immortales vobis gratias agendas. Continuum curam vestram in regionem hanc postulant mala quibus quotidie premimur. Nam praeter eas quas intus patimur calamitates, si quando foras egredimur, in hostes fidei incidere necesse est. Circumvallamur undique errore infectis gentibus, nempe Anglis, Scotis,